.1 MUNICIPIO DE CUNDUACAN ...
ESTADO DE ACTIVIDADES

ACAN Del 01/01/2025 al 301‘09/2(?25

d (Cifras en Pesas)

e

CUNDL

001

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, -
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCICNES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y QTROS BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCICN DEL EXCESQ DE PROVISIONES

CTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

FARTICIPACIONES Y APGRTACIONES

PARTICIPACIONES
APCRTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA '
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTOS PCR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAQRDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERICROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCICN DE INVENTARIOS
OTRAS GASTOS

Periodo

4,151,416.15
1,060,961.26
0.00

0.00
2,083,075.30
624,695.08
382,684.51
G.00

60,145,403.28

60,145,403.28
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.0
0.00

64,296,319.43

Periado

35,440,350.78

22,038,571.70
2,086,167.18
11,315,611.90

9,555,384.61

0.00
0.00
0.00
9,555,384.61
Q.00
Q.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

169,303.02
17,037.02
0.00

0.00
152,266.00

Acumulado

55,405,323.73
14,263,413.52
0.00
0.00
33,963,761.29
3,900,923.26
3,277,224.86
0.00°

566,093,375.07

566,093,875.07
0.00

0.00

0.00
0.00
Q.00

0.00
Q.00

621,499,198.80

Acumulado

322,186,293.46
211,662,326.75
29,365,427.05
81,158,539.66

25,387,879.29
0.00
0.00
0.00
25,387,878.39
0.00
0.00
0.00
9.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.0¢
0.00
0.00

6,354,072.01
4,704.660.01
I g.00

0.00
1,649,412.00

"Bajo protasta de decir verdad dedaramos que los Estados Financieras y sus notas, son razonablements correctes y son responsabilidad det emisor.”

RPT-CONT-0011 Page 1 da 2

lun, 13 oct 2025 12:31:23



<o

CUNDUACAN

CRAMOEEZA Y S
2024-2a27

1 MUNICIPIO DE CUNDUACAN ::..

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(Cifras en Pesos)

002

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

0.00
0.00

45,165,038.41

24,328,765.32
24,328,765.32

378,257,010.18

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO}

19,131,781.02

243,242.188.62

o~
L\C MARIA DE

oy

DIoS

\-"RESIDENTA MU\C!P‘_ \ /

SINDQICO DE HACIENDA

|
"Bajo protesta da decir verdad declaramos qua los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisar.”

RPT-CONT-0011

Page 2 de 2

tun, 13 oet 2025 12:31:23



