

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo	Acumulado
INGRESOS DE GESTIÓN	4,151,416.15	55,405,323.73
IMPUESTOS	1,060,961.26	14,263,413.52
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	2,083,075.30	33,963,761.99
PRODUCTOS	624,695.08	3,900,923.36
APROVECHAMIENTOS	382,684.51	3,277,224.86
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	60,145,403.28	566,093,875.07
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	60,145,403.28	566,093,875.07
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	64,296,819.43	621,499,198.80
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo	Acumulado
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	35,440,350.78	322,186,293.46
SERVICIOS PERSONALES	22,038,571.70	211,662,326.75
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,086,167.18	29,365,427.05
SERVICIOS GENERALES	11,315,611.90	81,158,539.66
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	9,555,384.61	25,387,879.39
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	9,555,384.61	25,387,879.39
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALÓGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	169,303.02	6,354,072.01
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	17,037.02	4,704,660.01
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTRAS GASTOS	152,266.00	1,649,412.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



... MUNICIPIO DE CUNDUACAN ...

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(Cifras en Pesos)

002

INVERSION PUBLICA	0.00	24,328,765.32
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	24,328,765.32
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	45,165,038.41	378,257,010.18
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	19,131,781.02	243,242,188.62

LIC MARIA DE LA CRUZ LOPEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. NEFTALI HERNANDEZ DE DIOS
SINDICO DE HACIENDA

LIC. NINIVE MISHELL DE LA CRUZ GONZALEZ
DIRECTORA DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."